97. (2) Der kleinere Stamm, welcher fast eben den Weg nimmt, wie der vorige.
98. Das Ende des großen Stammes in dem eben genannten Winkel.
99. (7) Zwischenrippensaugsaderstämme, welche aus den Räumen zwischen den sieben unteren Rippen hervorgehen. Diese Stämme laufen, nachdem sie durch mehrere, zwischen den Rippen und an den Wirbelbeinen liegende Drüsen gegangen sind, in größere zusammen, welche sich in die Drüsen 87 und 88 begeben.  
Ähnliche Stämme kommen auch zwischen den Rippen der rechten Seite vor.
100. (2) Einige vom Rücken kommende Stämme, welche die Intercostalmuskeln durchbohren und in eben genannte Drüsen mit den Stämmen 99 zusammenziehen.
101. (2) Ähnliche Stämme, die vom Rücken kommen, auf ähnliche Weise längs dem Winkel der Rippen zu den Drüsen hingehen, welche in den Zwischenräumen der Rippen liegen und die eben genannten Stämme begleiten.
102. (3) Stämme, welche von den Räumen zwischen den unteren Rippen auf die obere Rippe gehen, um zu dem oberen Intercostalraum zu gelangen.
103. (3) Drüsen, welche in Intercostalräumen an den Köpfchen dreier Rippen liegen.
104. Stämme, welche vom Rücken zu diesen Drüsen hingehen.
105. Ein größerer Stamm, welcher aus den, im Raum zwischen der sechsten und siebenten Rippe, nahe an den Köpfchen derselben liegenden Drüsen hervorgeht, an den Körper des siebenten Rückenwirbels läuft und sich in die Drüse 106 begiebt.
106. Eine am Körper des siebenten Rückenwirbels liegende Drüse.
107. Eine andere, zwischen dem siebenten und achten Rückenwirbel liegende Drüse.

108. Truncus ex glandulis in spatio inter costam octavam et nonam sitis procedens, qui cum truncis ex glandulis 106, 107 profectis copulatur atque ita trunco majori 89 primam originem dat.
109. Truncus formatus ab unione truncorum ex glandulis in spatio inter costam nonam et decimam sitis procedentium, qui ad glandulas 87 descendit.
110. Trunci, ex glandulis inter costam sextam et septimam dextri lateris locatis procedentes, qui ex dextro latere in sinistrum transeunt pone venam azygam et ductum thoracicum atque in glandulam 106 inseruntur.
111. Truncus procedens a glandulis in spatio intercostali dextri lateris inter septimam et octavam costam locatis, qui bipartitus ad sinistrum latus transit. Ramus dexter cum alio inferiore copulatur, ramus sinister vero pone venam azygam et ductum thoracicum decurrens desinit in truncum 89.
112. Truncus ex glandulis inter costam octavam et nonam sitis procedens et pone venam azygam ad ductum thoracicum decurrens ad supremam glandularum 88 se conferens.
113. Trunci, qui ex glandulis inter costam nonam et decimam sitis eodem modo ad glandulas 88 decurrent.
114. Alius truncus ex glandulis in praedicto spatio sitis decurrens ad glandulam 115.
115. Glandula, quae inter decimam et undecimam vertebram dorsi adcumbit venae azygæ et ductui thoracico.
116. (3) Glandulae, in quas, praeter absorbentia intercostalia, coadunantur nonnulli trunci ex ligamento hepatis dextro procedentes.